
GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

GOBERNACIÓN REGIONAL 111 

I; 

"AÑO DEL DIALOGO Y LA RECONCILIACIÓN NACIONAL" 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL N°  5 1̀  -2018-GR.CAJ/GR 

Cajamarca, 2 7 Dic, 2018 

VISTO:  
El Proveído N° 2449 - 2018-GRCAJ-GRPPAT de la Gerencia Regional de 

Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial al Informe N° 201-2018-GRCAJ/GRPPAT-
SGPT, emitido por la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación, solicitando se autorice la emisión 
de la Resolución de Transferencia de Partidas, en cumplimiento al Decreto Supremo N° 312-2018-EF, 
a favor de las Unidades Ejecutoras de Educación, del Pliego 445 Gobierno Regional de Cajamarca. 

CONSIDERANDO:  

Que, mediante Ley N° 30693 se aprobó el Presupuesto del Sector Público 
correspondiente al año Fiscal 2018; 

Que, con Resolución Ejecutiva Regional N° 003-2018-GR-CAJ/GR, se aprobó el 
Presupuesto Institucional de Apertura de Ingresos y Egresos, correspondiente al año Fiscal 2018 del 
Pliego 445 Gobierno Regional de Cajamarca; 

Que, mediante Decreto Supremo N° 312-2018-EF, publicado en el Diario Oficial El 
Peruano, el Ministerio de Economía y Finanzas, autorizó una Transferencia de Partidas a favor de las 
Unidades Ejecutoras de Educación del Pliego 445 Gobierno Regional de Cajamarca, para financiar el 
pago de encargaturas para los profesores que temporalmente asuman cargos de la responsabilidad 
revistos en las Areas de Desempeño Laboral; el pago de la entrega y bonificaciones económicas 
orrespondiente a los condecorados con las Palmas Magisteriales; el financiamiento de las plazas 
readas en el presente año fiscal; y el pago del incentivo por el ingreso de profesores a la Carrera 

Pública Magisterial, con cargo a la Fuente de Financiamiento: Recursos Ordinarios, por un monto 
de S/ 1'509,446.00 (UN MILLON QUINIENTOS NUEVE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y SEIS 
CON 00/100 SOLES), distribuidos de acuerdo a lo siguiente: Anexo 3: Para financiar el pago de las 
encargaturas para los profesores que temporalmente asuman cargos de la responsabilidad previstos 

ír 
•1•15.?' 
zi/n‘531 ' • 
	en las Areas de Desempeño Laboral y financiamiento de las plazas creadas en el presente año fiscal, 

.. , .. ... 
f  con 00/100 Soles); 

Soles), Anexo 5: Para financiar el pago del incentivo por el ingreso de profesores a la Carrera Pública 
Magisterial — Año 2017, por un monto de S/ 1'332,000.00 (Un Millón Trescientos Treinta y Dos Mil 

por un monto de S/ 177,446.00 (Ciento Setenta y Siete Mil Cuatrocientos Cuarenta y Seis con 00/100 

e 

\40 

o - 
r.914:3.R 

Que, según el literal b) del numeral 39.1 del artículo 39° de la Ley N° 28411 - Ley 
General del Sistema Nacional de Presupuesto; establece que la Transferencia de Partidas, 
constituyen traslados de créditos presupuestarios entre pliegos; la que debe ser incorporada 
mediante acto resolutivo en el Pliego habilitado. 

Estando a lo dispuesto, con el visto bueno de la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, Visaciones de la Dirección Regional de Asesoría 

ídica, de Gerencia General y 

En uso de las facultades contenidas por la Ley N° 27783-Ley de Descentralización, 
ey N° 27867 - Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y su Modificatoria por Leyes N° 27902 y 

GOBIERNO REGIONAL 
ir-  zA  yr' ;a rica  

Jr. Santa Teresa de Journet N° 351 - Urbanización La Alameda - 	arca 	ri A 
E:\ 	E 

:4.'1333 651  

N° 28013; 



rio Medina Íaquez 
pon no 	(e) 

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

GOBERNACIÓN REGIONAL 

"AÑO DEL DIALOGO Y LA RECONCILIACIÓN NACIONAL" 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL N° 59 	-2018-GR.CAJ/GR 

SE RESUELVE: 

Artículo Primero:  Aprobar una Transferencia de Partidas autorizado mediante Decreto 
Supremo N° 312-2018-EF a favor a favor de las Unidades Ejecutoras de Educación del Pliego 445 
Gobierno Regional de Cajamarca, para financiar para financiar el pago de encargaturas para los 
profesores que temporalmente asuman cargos de la responsabilidad previstos en las Areas de 
Desempeño Laboral; el pago de la entrega y bonificaciones económicas correspondiente a los 
condecorados con las Palmas Magisteriales; el financiamiento de las plazas creadas en el presente 
año fiscal; y el pago del incentivo por el ingreso de profesores a la Carrera Pública Magisterial, con 
cargo a la Fuente de Financiamiento: Recursos Ordinarios, por un monto de S/ 1'509,446.00 (UN 
MILLON QUINIENTOS NUEVE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y SEIS CON 00/100 SOLES), 
distribuidos de acuerdo al detalle de los anexos adjuntos, que forman parte de la presente resolución. 

Artículo Segundo:  La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial, instruye a las Unidades Ejecutoras que correspondan para que 
elaboren las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que se requiera como 
consecuencia de lo dispuesto en la presente Resolución. 

Artículo Tercero:  Disponer que la Oficina de Secretaria General proceda a notificar 
al Consejo Regional y a las Unidades Ejecutoras comprendidas en el alcance de la presente 
Resolución. 

Artículo Cuarto:  Remitir copia de la presente Resolución a la Comisión de 
Presupuesto y Cuenta General de la República del Congreso; a la Contraloría General de la 
República, a la Dirección General de Contabilidad Pública y a la Dirección General de Presupuesto 
Público del Ministerio de Economía y Finanzas. 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 

0Es'IERNO REGIONAL 

Jr. Santa Teresa de Journet N° 351 - Urbanización La Alameda - Caf -.9 
trk;.T.otEt<TE 

333 G58 



R.E.R N° 548-2018-GR-CAJ/GR 

SECTOR :99 GOBIERNOS REGIONALES 
PLIEGO :445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 
FTE DE FTO: 1 - RECURSOS ORDINARIOS 
RUBRO : 00 -RECURSOS ORDINARIOS 

ANEXO 3:TRANSFERENCIA PARA FINANCIAR EL PAGO ENCARGATURAS PARA LOS PROFESORES QUE 
TEMPORALMENTE ASUMAN CARGOS DE LA RESPONSABILIDAD PREVISTOS EN LAS ÁREAS DE 

DESEMPEÑO LABORAL Y FINACIAMIENTO DE LAS PLAZAS CREADAS EN EL PRESENTE AÑO FISCAL 

UNIDAD EJECUTORA:300 EDUCACIÓN CAJAMARCA 

TITULO II:EGRESOS 

GRUP.  
PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD FUN. DIV. 

	
G.G CRÉDITO 

FUNC. FUNC. Transacción  

9001 3999999 5000003 22 006 0008 	2 	1 	15,657  
TOTAL 	15,657  

UNIDAD EJECUTORA:301 EDUCACIÓN CHOTA 

TITULO II:EGRESOS 

PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD FUN. DIV. GRUP. 
	Tipo

G.G CRÉDITO 
FUNC. FUNC. Transacción  

9001 3999999 5000003 22 006 0008 	2 	1 	15,657 
TOTAL 	15,657  

UNIDAD EJECUTORA:302 EDUCACIÓN CUTERVO 

TITULO II:EGRESOS 
GRUP. 	Tino

PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD FUN. DIV. 
	

G.G CRÉDITO 
FUNC. FUNC. Transacción  

9001 3999999 5000003 22 006 0008 	2 	1 	15,657 

TOTAL 	15,657  

UNIDAD EJECUTORA:303 EDUCACIÓN JAÉN 

TITULO II:EGRESOS 

PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD FUN. DIV. GRUP. 
	Tipo

G.G CRÉDITO 
FUNC. FUNC. Transacción 

9001 3999999 5000003 22 006 0008 	2 	1 	15,657 

TOTAL 	15,657  

UNIDAD EJECUTORA:304 EDUCACIÓN SAN IGNACIO 

TITULO II:EGRESOS 

PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD FUN. DIV.FU GRUP. 
	1122_ 

 
NC. FUNC. Transacción 

G.G CRÉDITO 

  

9001 3999999 5000003 22 006 0008 	2 	1 	15,657 

UNIDAD EJECUTORA:305 EDUCACIÓN UGEL SANTA CRUZ 

TITULO II:EGRESOS 

PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD FUN. DIV.FU GRUP. 
	Tipo 	

G.G CRÉDITO 
NC. FUNC. Transacción  

9001 3999999 5000003 22 006 0008 	2 	1 	10,438 

TOTAL 	10,438  

UNIDAD EJECUTORA:306 EDUCACIÓN UGEL CAJABAMBA 

TITULO II:EGRESOS 

GRUP. 
PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD FUN. 

DIV.FU
G.G CRÉDITO 

NC. FUNC. Transacción  

9001 3999999 5000003 22 006 0008 	2 	1 	10,438 
TOTAL 	10,438  

UNIDAD EJECUTORA:307 EDUCACIÓN UGEL BAMBAMARCA 

TITULO II:EGRESOS 
GRUP. 	Tipo 

PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD FUN. 
DIV.FU

G.G CRÉDITO 
NC. FUNC. Transacción  

9001 3999999 5000003 22 006 0008 	2 	1 	10,438 

TOTAL 	10,438  

TOTAL 	15,657  



R.E.R N° 548-2018-GR-CAJ/GR 

SECTOR :99 GOBIERNOS REGIONALES 
PLIEGO :445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 
FTE DE FTO: 1 - RECURSOS ORDINARIOS 
RUBRO : 00 -RECURSOS ORDINARIOS 

ANEXO 3:TRANSFERENCIA PARA FINANCIAR EL PAGO ENCARGATURAS PARA LOS PROFESORES QUE 
TEMPORALMENTE ASUMAN CARGOS DE LA RESPONSABILIDAD PREVISTOS EN LAS ÁREAS DE 

DESEMPEÑO LABORAL Y FINACIAMIENTO DE LAS PLAZAS CREADAS EN EL PRESENTE AÑO FISCAL 

UNIDAD EJECUTORA:308 EDUCACIÓN UGEL CELENDÍN 

TITULO II:EGRESOS 
npp  GRUP.  

PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD  FUN. 
DIV.FU

G.G 	CRÉDITO 
NC. FUNC.  Transacción  

9001 3999999 5000003 22 006 0008 	2 	1 	10,438 

TOTAL 	10,438  
UNIDAD EJECUTORA:309 EDUCACIÓN UGEL CAJAMARCA 

TITULO II:EGRESOS 

1122  GRUP. 
PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD  FUN. 

DIV.FU
G.G CRÉDITO 

NC. FUNC.  Transacción  
9001 3999999 5000003 22 006 0008 	2 	 1 	15,657 

UNIDAD EJECUTORA:310 EDUCACIÓN UGEL SAN MARCOS 

TITULO II:EGRESOS 

-1.  
PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD  FUN. 

DIV.FU GRUP. 
	CRÉDITO 

NC. FUNC.  Transacción  

9001 3999999 5000003 22 006 0008 	2 	1 	10,438 

TOTAL 	10,438  
UNIDAD EJECUTORA:311 EDUCACIÓN UGEL CONTUMAZÁ 

TITULO II:EGRESOS 

PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD  FUN. 
DIV.FU GRUP. 	Tipo

G.G CRÉDITO 
NC. FUNC.  Transacción  

9001 3999999 5000003 22 006 0008 	2 	1 	10,438 
TOTAL 	10,438  

UNIDAD EJECUTORA:312 EDUCACIÓN UGEL SAN MIGUEL 
TITULO II:EGRESOS 

GRUP. 	Tipo
PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD  FUN. 

DIV.FU
G.G CRÉDITO 

NC. FUNC.  Transacción  

9001 3999999 5000003 22 006 0008 	2 	1 	10,438 

TOTAL 	10,438  
UNIDAD EJECUTORA:313 EDUCACIÓN UGEL SAN PABLO 

TITULO II:EGRESOS 

Tipo GRUP. 
PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD  FUN. 

DIV.FU G.G CRÉDITO 
NC. FUNC.  Transacción  

9001 3999999 5000003 22 006 0008 	2 	1 	10,438 

TOTAL 	10,438  

TOTAL TRANSFERIDO 	177,446 

TOTAL 	15,657  



R.E.R N° 548-2018-GR-CAJ/GR 

SECTOR :99 GOBIERNOS REGIONALES 
PLIEGO :445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 
FTE DE FTO: 1 - RECURSOS ORDINARIOS 

	

RUBRO 	: 00 -RECURSOS ORDINARIOS 

ANEXO 5:TRANSFERENCIA PARA FINANCIAR EL PAGO DEL INCENTIVO POR EL INGRESO DE 
PROFESORES A LA CARRERA PÚBLICO MAGISTERIAL-AÑO 2017 

UNIDAD EJECUTORA:301 EDUCACIÓN CHOTA 

TITULO II:EGRESOS 

	

PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD FUN. DIV. GRUP. 
	Tipo 	

G.G CRÉDITO 
FUNC. FUNC. Transacción  

0090 3000385 5005628 22 047 0103 2 1 42,000 
0090 3000385 5005628 22 047 0104 2 1 18,000 
0090 3000385 5005628 22 047 0105 2 1 108,000 

TOTAL 168,000 

UNIDAD EJECUTORA:302 EDUCACIÓN CUTERVO 

TITULO II:EGRESOS 
GRUP. 	Tipo 	

PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD FUN. DIV. 
	

G.G CRÉDITO 
FUNC. FUNC. Transacción  

0090 3000385 5005628 	22 	047 	0103 	2 1 6,000 
0090 3000385 5005628 	22 	047 	0104 	2 1 48,000 
0090 3000385 5005628 	22 	047 	0105 	2 1 48,000 

TOTAL 102,000 
UNIDAD EJECUTORA:303 EDUCACIÓN JAÉN 

TITULO II:EGRESOS 
DIV. 	GRUP. 	Tipo 

PROG. PROD. G.G CRÉDITO ACTIVIDAD 	FUN. 
FUNC. FUNC. 	Transacción 

0090 3000385 180,000 5005628 	22 	047 	0104 	2 1 

TOTAL 180,000 

UNIDAD EJECUTORA:304 EDUCACIÓN SAN IGNACIO 

TITULO II:EGRESOS 

PROG. PROD. 
DIV.FU GRUP. 	Tipo 

G.G CRÉDITO ACTIVIDAD 	FUN.  
NC. 	FUNC. 	Transacción 

0090 3000385 108,000 5005628 	22 	047 	0104 	2 1 
TOTAL 108,000 

UNIDAD EJECUTORA:305 EDUCACIÓN UGEL SANTA CRUZ 

TITULO II:EGRESOS 

PROG. PROD. 
DIV.FU GRUP. 	Tipo 

G.G CRÉDITO ACTIVIDAD 	FUN. 
NC. 	FUNC. 	Transacción 

0090 3000385 5005628 	22 	047 	0103 	2 1 48,000 

TOTAL 48,000 

UNIDAD EJECUTORA:306 EDUCACIÓN UGEL CAJABAMBA 

TITULO II:EGRESOS 

PROG. PROD. 
DIV.FU GRUP. 	Tipo 

G.G CRÉDITO ACTIVIDAD 	FUN. 
NC. 	FUNC. 	Transacción 

0090 3000385 54,000 5005628 	22 	047 	0104 	2 1 
TOTAL 54,000 

UNIDAD EJECUTORA:307 EDUCACIÓN UGEL BAMBAMARCA 

TITULO II:EGRESOS 
DIV.FU GRUP. 	lipp

G.G PROG.  PROD.  ACTIVIDAD 	FUN. 
NC. 	FUNC. 	Transacción 

CRÉDITO  

0090 3000385 5005628 22 047 0103 2 1 114,000 
9002 3999999 5000681 22 047 0106 2 1 6,000 

TOTAL 120,000 



TITULO II:EGRESOS 
DIV.FU GRUP. 	Tipo 

G.G CRÉDITO PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD 	FUN. 
Transacción NC. 	FUNC. 

0090 	3000385 	5005628 	22 	047 	0103 2 1 6,000 
0090 	3000385 	5005628 	22 	047 	0104 2 1 60,000 
0090 	3000385 	5005628 	22 	047 	0105 2 1 30,000 

TOTAL 96,000 
UNIDAD EJECUTORA:309 EDUCACIÓN UGEL CAJAMARCA 

TITULO II:EGRESOS 

DIV.FU GRUP. Tipo 
G.G CRÉDITO PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD 	FUN. 

Transacción NC. 	FUNC. 
0090 	3000385 	5005628 	22 	047 	0103 2 1 216,000 
9002 	3999999 	5000681 	22 	047 	0106 2 1 6,000 

TOTAL 222,000 
UNIDAD EJECUTORA:310 EDUCACIÓN UGEL SAN MARCOS 

TITULO II:EGRESOS 

DIV.FU GRUP. Tipo 
G.G CRÉDITO PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD 	FUN. 

Transacción NC. 	FUNC. 

0090 	3000385 	5005628 	22 	047 	0104 2 1 102,000 

TOTAL 102,000 
UNIDAD EJECUTORA:311 EDUCACIÓN UGEL CONTUMAZÁ 

TITULO II:EGRESOS 

GRUP. DIV.FU
G.G 

Tipo 
CRÉDITO PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD 	FUN. 

Transacción NC. 	FUNC. 

0090 	3000385 	5005628 	22 	047 	0104 2 1 24,000 

TOTAL 24,000 

UNIDAD EJECUTORA:312 EDUCACIÓN UGEL SAN MIGUEL 
TITULO II:EGRESOS 

GRUP. DIV.FU
G.G 

Tipo 
CRÉDITO PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD 	FUN. 

Transacción NC. 	FUNC. 

0090 	3000385 	5005628 	22 	047 	0104 2 1 42,000 
0090 	3000385 	5005628 	22 	047 	0105 2 1 36,000 

TOTAL 78,000 
UNIDAD EJECUTORA:313 EDUCACIÓN UGEL SAN PABLO 

TITULO II:EGRESOS 

PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD  FUN
. DIV.FU GRUP. 	TIpO 	

G.G CRÉDITO 
NC. FUNC. Transacción  

• R.E.R N° 548-2018-GR-CAJ/GR 

SECTOR :99 GOBIERNOS REGIONALES 
PLIEGO :445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 
FTE DE FTO: 1 - RECURSOS ORDINARIOS 
RUBRO 	: 00 -RECURSOS ORDINARIOS 

ANEXO 5:TRANSFERENCIA PARA FINANCIAR EL PAGO DEL INCENTIVO POR EL INGRESO DE 
PROFESORES A LA CARRERA PÚBLICO MAGISTERIAL-AÑO 2017 

UNIDAD EJECUTORA:308 EDUCACIÓN UGEL CELENDÍN 

0090 3000385 5005628 22 047 0104 	2 	 1 	30,000 

 

TOTAL 	30,000  

   

TOTAL TRANSFERIDO 1,332,000 

 

   


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

